
                                       DECRETO Nº 1130.- 
 

                                        NOGOYA, 13.12.24.- 
 
 
 
 

VISTO...; y, CONSIDERANDO...: 
 
 

POR ELLO EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE NOGOYA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a Concurso de Precios Nº 177/2024 para el 
día Jueves 19 de Diciembre del 2024 a la hora 09:00, con el objeto de 
Contratar el Servicio de Sonido, Iluminación y Video, según 
requerimientos técnicos indicados en el ANEXO I del presente, 
destinado a la realización de la 36º Edición de la Fiesta Provincial de la 
Guitarra.  
ARTÍCULO 2º.- Cursar invitaciones a las firmas del rubro que 
seguidamente se detallan: Abud Jorge Sebastián, Daglio Leonel Omar, 
Carrillo Juan Ariel, Barreto Domingo Francisco, Acosta Jonatan Mikhail 
Jesús, Chapino Walter Guillermo, Chapino Pablo Cesar y Facello Julio 
Adolfo. 
ARTÍCULO 3°.-Imputar el gasto a la Cuenta Nº 21.1.2.6.00.006 Fiesta 
de la Guitarra. 
ARTÍCULO 4º.- Reservar a la Municipalidad el derecho de efectuar una 
adjudicación parcializada, y/o de rechazar las ofertas presentadas si se 
comprobare acuerdo previo entre oferentes o si los precios de oferta no 
fueran convenientes a los intereses que representa, sin que ello de 
derecho a reclamo alguno. 
ARTÍCULO 5º.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. 
Secretario de Gobierno, Hacienda y Relaciones Institucionales. 
ARTÍCULO 6º.- De forma. 
 
BERNARDO SCHNEIDER – EDUARDO QUINODOZ – ES COPIA FIEL 
DEL ORIGINAL.-



 

 

ANEXO I 

Requerimientos técnicos 

AUDIO: 

- Sistema de bafles: 16 cajas line array Aero28 para el público, con 12 
cajas de grave DAS18” y 2 cajas como fronfill. 

- Monitoreo: 8 monitores dB coaxiales de 15”. 
- Juego de 25 micrófonos dinámicos y de condensador y 12 cajas 

directas. 
- 2 micrófonos inalámbricos para locución  
- Consola de PA y monitores: Behringer X32 
- PC con música para ambientar 
- Operador de sonidos y 2 asistentes en escenario  

VIDEO: 

- Pantalla led de 5,4m de ancho x 3m de alto (relación 16:9) de 
resolución P5. 

- Sistema de 6 cámaras full HD (PTZ robotizadas) para la toma de 
imágenes en el escenario. 

- PC con software profesional de video,  para la toma de imágenes en 
vivo y envió a la pantalla led. 

- Operador de video 

ILUMINACIÓN: 

- 24 PAR2000 (led de 200w con ángulo variable de 8 a 50grados). 
- 24 luces led RGB de 204W nebula. 
- 16 cabezas beam 7R y 16 cabezales móviles MadTec. 
- 2 máquinas de humo.  
- Consola de iluminación Avolites Tiger Touch 
- 6 minibruts x 4 lámparas led 
- 3 puentes transversales colgados desde el escenario (frente y 2 de 

contra). 
- Operador de iluminación  

 
BERNARDO SCHNEIDER – EDUARDO QUINODOZ – ES COPIA FIEL 
DEL ORIGINAL.-



 


